
     Bc. Roman Hanuš
     Petrovičky 43 

     54954 Police n./M.

Objednatel:       Město Dobruška
Miloš Votroubek
Odbor rozvoje města
Solnická 777
51801 Dobruška
IČO:00274879

Věc: Cenová nabídka ošetření lip na hřbitově v Dobrušce  

Současný stav
Jedná se o celkem 47 ks lípy srdčité (Tilia cordata) rostoucích ve stromořadí (4 řady) na hřbitově
v Dobrušce. V minulosti  byl  na lípách proveden hluboký sesazovací  řez (tzv. dekapitace),  který je
z technologického hlediska klasifikován jako trvalé poškození stromu. Řezy byly vedeny až na úroveň
hlavních větvení ve výšce cca 5m a dále byly lípy ponechány bez zásahu. V předjaří v roce 2018 bylo
proveden převáděcí řez, stabilizace sekundární koruny. Řez byl veden na spodní část sekundárních
výhonů. 
V současnosti pravidelnou korunu stromů tvoří sekundární výhony rostoucí po obvodu starých řezných
ran. Po sesazovacím řezu v minulosti vznikly otevřené dutiny, vlivem masivního průniku patogenů a
povětrnostních podmínek někde i podélné trhliny na kmeni, které lípy nedokážou uzavřít.  Z tohoto
důvodu je vhodné periodicky opakovat hlavový řez. Vitalita a statika stromů je dobrá

Navrhovaná opatření
Obnovení hlavového řezu.
Hlavový řez je nutno provádět před plným narašením listů, to znamená nejlépe na konci vegetačního
klidu. Tento řez je pak doporučeno periodicky opakovat cca každé 4 roky nebo i častěji. Cílem tohoto
řezu je zejména nenechat přerůst sekundární výhony do stádia kdy by se mohly vylomit vlastní vahou,
tedy  snaha  o  zajištění  dostatečné  provozní  bezpečnosti  a  prodloužení  udržitelnosti  stromů  na
stanovišti.

Cenová nabídka
Cenová nabídka hlavový řez 47 ks lípa srdčitá: …………………………………………………...56400,-Kč
Cenová nabídka celkem včetně dph (21%): ……………………………………………………….68244,-Kč
Uvedená cena bez likvidace dřevní hmoty.

Těším se na další spolupráci.

Roman Hanuš

                          

Strana číslo 1

IČO:63592967       DIČ:CZ7612213246                                                             telefon:+420774712219

Bankovní spojení: ČSOB Náchod 185943717/0300                                             email:hanus@arbol.cz

Datum: 13.2.2024        Jednací značka:CN240206        Vyřizuje:R.Hanuš                web: www.arbol.cz


